
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
ПРИКАЗ 

 

«7» июня 2024г. № 326 
 

Об актуализации электронного  

портфеля игровых и образовательных  

практик «Дети в приоритете» 
        
        На основании приказа министерства образования Белгородской области № 1777 от 4 июня 

2024 года «Об актуализации электронного портфеля игровых и образовательных практик «Дети 

в приоритете» в целях совершенствования управленческих механизмов по созданию условий 

психолого-педагогической поддержки и сопровождения родителей, обеспечивающих 

дошкольное образование детей в условиях семейного образования в период функционирования 

дошкольных образовательных организаций в режиме дежурных групп, во исполнение пункта 

77 плана мероприятий по проведению на территории Белгородской области Года семьи в 2024 

году, утвержденного распоряжением Правительства Белгородской области от 29 января 2024 

года № 65-рп, приказываю: 

 

1. Утвердить актуальную версию электронного портфеля игровых и образовательных 

практик поддержки семей с детьми дошкольного возраста «Дети в приоритете» 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу приказ министерства образования Белгородской области 

от 25.07.2023 года № 2022 «Об утверждении электронного портфеля игровых и 

образовательных практик «Дети в приоритете». 

3. Разместить текстовую информацию со ссылкой на актуальную версию электронного 

портфеля игровых и образовательных практик поддержки семей с детьми 

дошкольного возраста «Дети в приоритете» на сайте МУ «Управления образования 

Краснояружского района», сайтах образовательных организаций, реализующих 

программу дошкольного образования, в профессиональных чатах педагогов и 

родительских чатах в срок до 10 июня 2024 года. 

4. Обеспечить тиражирование и распространение руководителями образовательных 

организаций печатных материалов актуального электронного портфеля игровых и 

образовательных практик поддержки семей с детьми дошкольного возраста «Дети в 

приоритете» в условиях отсутствия у семей технической возможности 

использования его электронной версии. 

         5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника         

управления образования Онежко И.Г. 

 

 

 Начальник МУ «Управление образования администрации 

 Краснояружского района 

 Белгородской области»                                                                                     Е.Головенко 
 

 

 

 Шереметьева О.А. 46-7-35





 

 
 


